a Bauma, comitem Montisrivelli, Cariloci antistitem commendatarium, etc. Ve-
sontione, ex typographia Jani Exerterii, de licentia superiorum; M.D.XCI;» in-4°,
62 pages de texte, et 4 feuillets préliminaires comprenant le titre, la dédicace et
des pidces de vers latins A la lonange du livre.

ARCUEOLOGIE. 20
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romani imperii, cui ipsa civitas, universitas et habitatores in ea nullo
medio sunt subjecti; item et quod ipsi cives habent et habere debent
custodiam clavium portarun: et introituum civitatis Bisuntine, que nunc
sunt vel esse poterunt in futurum ; quodque ipsi cives Bisuntini habent
et habere debent communitatem seu universitatem, domum, archam
communem, procuratorem, actorem vel sindicum, sigillum universitatis
campanas communes ad convocandum universitatem predictam , vexilla
seu bannerias; et quod ipsi cives, quociens eis placuerit seu majori parti
ipsius universitatis, possunt eligere: unum vel plures ad regendum et
ordinandum omnia negocia ipsius universitatis ; et quod, pro sue libito
voluntatis, rectores dicte universitatis possunt facere et exigere, absque
judice et justicia, captiones, huancias et taillias inter cives et habitatores
dictecivitatis , ethabere peccuniam communem prosuis faciendis negociis ,
ut melius et utilius sibi videbitur expedire, et de predictis uti possunt
libere, nullo judice impediente vel aliquatenus reclamante ; item et quod
omnes habitantes in civitate predicta, qui utuntur libertatibus et rebus
communibus civitatis predicte, seu bona patrimonialia tenentes et pos-
sidentes in eadem, sunt et esse debent porcionarii ut alii de missionibus
quas cives ordinati pro universitate regenda predicta facient in futurum;
“item et quod dicti cives qui pro tempore electi fuerunt, ut dictum est,
ad regendum et ordinandum negocia universitatis predicte, possint, auc-
toritate sua, sine juris et judicis offensa, tociens quociens necesse fuerit,
capere et in ipsius universitatis carceribus communibus detinere quos-
cunque cives ipsius civitatis et habitantes in ipsa civitate qui mandatis
ipsorum rectorum licitis non paruerint, seu contra privilegia ipsorum
forefecerint in toto vel in parte, donec super inobediencia et delicto ad
satisfactionem devenerint et amendam. . ... Datum in domo communi
dicte civitatis, die lune post festum Exeltacionis Sancte Crucis, anno
Domini millesimo quadringentesimo vicesimo septimo.
{Signatum) J. LANTERNERIL.

It

Dipléme, de I'empereur Charles-Quint, & Toltde, en date du 8 mai 1534, con-
cédant & la municipalité de Besangon le droit de forcer fes propriétaires de
maisons ruinées ou de places vides, situées dans I'intérieur de la ville, & batir
danis un délai de trois ans, ou, en cas d'inexécution, de pouvoir exproprier
les immeubles de cette natare et les adjuger ensuite A tels gens disposés  cons-
truire. (Archives de la vitle de Besangon.)

Carorus Quintus, divina favente clemencia, Romanorum imperator
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augustus ac rex Germanie:, Hispaniarum, utriusque Sicilia, Hierusalem,
Hungarie, Dalmatie, Croatie, insularum Balearium, Sardiniz, For-
tunatarum et Indiarum, ac terr# firmee, maris Oceani, etc.; archidux
Austrie; dux Burgundiz, Lotharingiz, Brabantie, Lymburgie, Lu-
cemburgim, Geldri, Wiertemberge, etc.; comes Habspurgi, Flandrie,
Tyrolis, Arthesiz et Burgundiz palalinus, Hannonie, Hollandie, Ze-
landi®, Ferreti, Namurci et Zutphaniz; lantgravius Alsatizz, marchio
Burgoviz et sacri romani imperii, etc., princeps Suevie, etc., dominus
Frysiee, Moline, Salinarum, Tripolis et Mechlinie, elc., recognoscimus
tenore presentium, pro nobis et nostris successoribus in romano impe-
rio, ac notum facimus universis : cum nobis, pro parte honorabilium
nostrorum et imperii sacri fidelium dilectorum gubernatorum imperialis
civitatis nostre Bisuntine, reverenter fuerit expositum quod, retroactis
temporibus, eadem civitas, crebra incendiorum vi subinde grassante.
graves ruinas passa sit, eoque deventum esse ut complura adificia, do-
mus et ares, per suos possessores aut censuales deserle, in hodiernum
diem aut collapse aut ruinis obnoxiz remaneant, que res non modo
deformitatem in diversis el insignioribus locis, verum etiam evidens
detrimentum civitati pariat, nobis propterea humiliter supplicando ut
ipsorum et prwedicte civitatis conservationi benigne consulere et super
premissis opportune providere vellemus. Cum itaque nobis, tanquam
Romanorum imperatori el supremo ejus civitatis domino, ralione impc-
rialis nostre dignitatis et officii, incumbat ea qua publicum cjus bonum
concernunt, diligenti studio promovere et taliter prospicere debemus ut
ipsa civilas, in limitibus sacri imperii constituta, que ad imperii fines
tuendos multum habel momenti, ruinis non deformetur, sed in pristina
sua dignitate ac decore conservata permaneat.

Eapropter, ex prenarralis et aliis causis nos juste moventibus, et ut
deinceps pradicta civitas in nostra et imperii sacri fide et devolione
(prout hactenus fecit) constanter perseverare valeat , animo deliberato ,
ex cerla noslra scientia et auctoritale imperiali, de potestatis nostre ple-
nitudine,, dedimus, concessimus ac tenore preesentium damus el conce-
dimus pradictis gubernatoribus eorumque successoribus et civitati Bisun-
tinee hanc specialem gratiam et privilegium quo statuimus, decernimus
et ordinavimus : ut, per eorum syndicum qui pro tempore fueril, possint
et valeant omnes et singulos ad quos hujusmodi collapsz aut desertw
ac ruinose domus, ®dificia sive aree spectant vel hereditario jure per-
tinent, aut quibus alioqui ratione cujuscunque census perpetui vel re-
mibilis, hypothecationis, debiti, sen quovis alio titulo obstricte sunt,